Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 40/2023 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Divulgação do Resultado Final do Processo de Recadastramento Automá co do Programa de AuxílioAssunto: Divulgação do Resultado Final do Processo de Recadastramento Automá co do Programa de Auxílio

Permanência (PAP) para o 2º Semestre - Edital 001/2023Permanência (PAP) para o 2º Semestre - Edital 001/2023

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Presidente Epitácio, no uso das

atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado com

o resultado final do processo de recadastramento para o Programa de Auxílio Permanência referente ao segundo

semestre de 2023.

RESULTADORESULTADO

Em anexo é apresentada a lista contendo os números dos prontuários/matrículas dos(as) estudantes e a situação

final do recadastramento, conforme abaixo:

LISTA I - RESPOSTA AOS RECURSOS.

LISTA II - RECADASTRAMENTO DEFERIDO: significa que o(a) estudante foi aprovado no processo de

recadastramento e dará con nuidade no programa no 2º semestre de 2023, conforme contemplação do Edital

001/2023.

LISTA III - RECADASTRAMENTO INDEFERIDO: significa que o(a) estudante não cumpriu com os critérios

estabelecidos no processo de recadastramento, conforme mo vo explicitado no anexo, e será desligado do

Programa.

Conforme já previsto em comunicado anterior, os(as) estudantes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio

beneficiários do PAP no 1º semestre estão dispensados da necessidade de recadastramento e, portanto, darão

con nuidade no programa no 2º semestre de 2023. Desse modo, NÃO constam no resultado do processo.

ORIENTAÇÕES GERAISORIENTAÇÕES GERAIS

De acordo com o  disposto no COMUNICADO N.º 35/2023 - CSP-PEP, os(as) estudantes com recadastramento

deferido que não tenham interesse em con nuar no PAP, bem como aqueles que desis rem, abandonarem o

curso ou se afastarem por algum mo vo deverão comunicar formalmente a Coordenadoria

Sociopedagógica mediante encaminhamento de e-mail para assistencia.estudan l.pep@ifsp.edu.br.

Aqueles que receberem auxílio estudan l indevidamente deverão, através da Guia de Recolhimento da União –

GRU, res tuir à ins tuição os valores recebidos.

Esclarecimentos e maiores informações poderão ser ob dos na Coordenadoria Sociopedagógica, localizada nas

salas B111 e B112, ou pelo telefone (18) 3281-9598 ou pelo e-mail: csp.pep@ifsp.edu.br

LISTA I - RESPOSTA AOS RECURSOSLISTA I - RESPOSTA AOS RECURSOS

MatrículaMatrícula RecursoRecurso

PE3002306 Deferido

PE3006913 Deferido

PE3012395 Não se aplica – Estudante não é beneficiária do PAP

PE3015408 Deferido

LISTA II - RECADASTRAMENTO DEFERIDOLISTA II - RECADASTRAMENTO DEFERIDO

MatrículaMatrícula

PE3000311

PE3000435

PE3000443

PE3000699

PE3000737

PE3000869

PE3001075

PE3001202

PE3001334

PE3001342

PE3001504

PE3001555

PE300175X

PE300208X

PE3002292

PE3002306

PE3002381

PE300242X

PE3002543

PE3002608

PE3002799

PE3002811

PE3003345

PE3004929

PE3005739

PE3005836 *Deferido Parcialmente

PE3005844

PE3005852

PE300600X

PE3006093

PE3006131

PE3006166

PE3006191

PE3006212

PE3006255

PE3006328

PE3006549

PE3006565

PE3006573

PE3006603

PE3006689

PE3006697

PE3006701

PE3006751

PE3006786

PE3006859

PE3006875

PE3006913

PE3006981

PE3006999

PE3007049

PE300709X

PE300712X

PE3007189

PE300855X

PE3008568

PE3008576

PE3008592

PE3008665

PE300872X

PE3008762

PE3008819

PE3008827

PE3008878

PE3008983

PE3009017

PE3009084

PE3009106

PE3009131

PE3009149

PE3009181

PE3009246

PE3009301

PE3009572

PE3009581

PE3009823

PE3009921

PE3009955

PE300998X

PE3010163

PE3010236

PE3010414

PE301049X

PE3010538

PE301083X

PE3011267

PE3011356

PE3011399

PE3011411

PE3011429

PE3011992

PE3012069

PE3012077

PE3012166

PE3012191

PE3012361

PE3012476

PE301259X

PE3013251

PE3013278

PE3013359

PE3013782

PE3014525

PE3014533

PE3014541

PE3014592

PE3014622

PE3014657

PE301486X

PE3014878

PE3014886

PE3014983

PE3015017

PE3015025

PE3015068

PE3015084

PE3015238

PE3015262

PE3015327

PE3015394

PE3015408

PE3015424

PE301553X

PE301570X

PE3015751

PE3015921

PE301598X

PE3015998

PE3016021

PE301603X

PE3016081

PE3016455

PE3016587

PE3016617

PE301665X

PE3016714

PE3016757

PE3016838

PE3016862

PE3016951

PE3019195

PE3019501

PE3020002

PE3020169

PE302041X

PE3020495

PE3020754

PE3021033

PE3021068

PE3021076

PE3021114

PE3021173

PE3021211

PE3021271

PE3021301

PE3021378

PE3021459

PE3021513

PE3021564

PE3021751

PE3021777

PE3021882

PE3021921

PE3021939

PE3021955

PE302198X

PE3022021

PE3022056

PE3022102

PE3022161

PE302217X

PE3022196

PE3022269

PE3022277

PE3022285

PE3022358

PE3022382

PE3022391

PE3022421

PE3022455

PE3022463

PE3022471

PE3022595

PE3022625

PE3022633

PE3022749

PE3022901

PE3023079

PE3023109

PE3023117

LISTA III - RECADASTRAMENTO INDEFERIDOLISTA III - RECADASTRAMENTO INDEFERIDO

MatrículaMatrícula Mo voMo vo

PE1716263 Frequência inferior a 75%

PE1716344 Matrícula Vínculo

PE3000117 Matrícula Vínculo

PE3000371 Frequência inferior a 75%

PE3000401 Cancelamento

PE3000583 Matrícula Vínculo

PE3002756 Transferida Interna

PE3005801 Frequência inferior a 75%

PE300645X Cancelamento

PE3006883 Frequência inferior a 75%

PE3006891 Frequência inferior a 75%

PE3008347 Transferida Externa

PE300869X Frequência inferior a 75%

PE3009114 Trancamento

PE3009785 Trancamento

PE3010724 Conclusão do curso

PE3010856 Conclusão do curso

PE301102X Conclusão do curso

PE3011135 Rematrícula “em aberto”

PE3011178 Conclusão do curso

	Documento assinado eletronicamente por: